68  diário oficial Nº 35.152 Segunda-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2022

PORTARIA nº 4334/2022-DAF/cgp, Belém, 11/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1296478;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de CATORZE E MEIA (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os municípios de ACARÁ – 01/11 a 15/11/2022, a fim de re-
alizar ações de fiscalização de trânsito no referido municipio, bem como
desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula
João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4351/2022-DAF/cgp, Belém, 11/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1274857;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município
de Belém para o município de São Félix do Xingú no período de 24/10 à
22/11/2022, a fim de responder interinamente pela Gerência do referido
municipio.

nome matricula
Flavio dos Santos 5959652 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4364/2022-DAF/cgp, Belém, 13/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1284595;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZESSETE E MEIA (17 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município
de Belém para os municípios de NOVO PROGRESSO – 12/11 a 19/11/2022,
ALTAMIRA/CASTELO DOS SONHOS – 20/11 a 29/11/2022, a fim de realizar
um estudo de Reclassificação da CIRETRAN de Novo Progresso/PA e de Im-
plantação de Posto Avançado no distrito de Castelo dos Sonhos na regiões
de Integração Tapajós, para auxiliar na gestão do DETRAN/PA.

nome matricula
Gleydson José Miranda da Paixão 54192298 /2

Mário Diego Rocha Valente 57195478 /1
Átila de Morais Machado 57175789/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4297/2022-DAF/cgp, Belém, 07/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1277972;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Municí-
pio de Abaetetuba para o município de Barcarena no período de 27/10 à
10/11/2022, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em opera-
ção de fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no
referido municipio.

nome matricula
Claudionilso Quaresma Lima 5212650 /2
Dayane Cordovil Pamplona 5958503 /1

Jorge Magno Ferreira de Carvalho 5964196 /1
Pedro Paulo Ferreira Barbosa 57202090 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4354/2022-DAF/cgp, Belém, 11/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1297276;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os municípios de Santarém – 03 à 10/11/2022, Redenção -11
à 15/11/2022, Marabá/Belém – 16 à 19/11/2022, a fim de realizar plano
de ação para trabalho de classificação, recolhimento e transporte de pro-
cesso de habilitação produzidos nas CIRETRANs (A) onde há impressão de
documentos de CNH.

nome matricula
Alex Henrique Moreira de Souza 5922439 /4

Benedito Alho Rabelo 3264327 /1
Valdir de Sousa Moura Júnior 57189512 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4295/2022-DAF/cgp, Belém, 07/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1275238;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de TREZE E MEIA (13 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os municípios de ACARÁ – 02/11 a 15/11/2022, a fim de realizar
ações de fiscalização de trânsito no referido municipio, bem como desen-
volver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula
Benedito Nascimento Sidônio 57226314 /1

José Roberto dos Santos Ferreira 57208054 /1
Humberto Celso Rosa 57195441 /2

Luciano Azevedo Nascimento 57214954 /1
Sandro da Silva Soares 57194202 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4331/2022-DAF/cgp, Belém, 11/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1281685;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e ½) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os municípios de Paragominas – 11/10/2022,Dom Eliseu –
12/10/2022, Paragominas/Belém – 13 à 15/10/2022, a fim de participar
de reunião com os Órgãos Municipais de Trânsito ou Prefeituras para que
seja repassada as informações contidas no documento repassado pela CNP
a fim de fazer planejamento de estratégias para conter o aumento do nú-
mero de acidentes de trânsito e tratar sobre fiscalização trânsito com ve-
radores dos referidos municipios.

nome matricula
José Bento Andrade Gouvêa Júnior 80845362 /5

Isabella Maria Nunes Mesquita 57175514 /1
Rosa Maria da Silva Bohadana 5953242 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4227/2022-DAF/cgp, Belém, 03/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1249535;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro (24 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os municípios de São Miguel do Guamá – 07/10 a 10/10/2022, Mari-
tuba – 14/10 a 17/10/2022, Salinópolis – 21/10 a 24/10/2022, Mocajuba
– 04/11 a 07/11/2022, Moju – 11/11 a 14/11/2022, Tailândia – 18/11 a
21/11/2022, Limoeiro do Ajuru – 25/11 a 28/11/2022, a fim de coordenar
a equipe nas Bancas Itinerantes de 1° Fase nos referidos municípios.

nome matricula

Rose Mary Machado Lobato 57203988 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA nº 4349/2022-DAF/cgp, Belém, 11/10/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1296612;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Marituba no período de 01 à 15/11/2022, a fim de
realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscaçlização de trânsito,
acompanhar os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos
de carga na balança localizada no Km-14 da rodovia, PA-483, bem como
cumprir cronograma de ações estabelecidas pela DTO.